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W regionie z wizytą studyjną przebywa 5 osobowa delegacja z Chorwacji w składzie: Melita
Birčić,  Dyrektor Regionalnej Agencji  Rozwoju Regionalnego PORA – Koprivnica Križevci
County;  Senada Ranilović,  Kierownik Departamentu Rozwoju Projektów; Marina Šandor
Krznarić,  Kierownik  Departamentu  Przedsiębiorczości,  Inwestycji  i  Rozwoju  Rolnictwa;
Suzana Hirjanić, Kierownik Projektów ds. planowania strategicznego i Maja Belković Došen,
Kierownik Projektów ds. rozwoju projektów. Celem wizyty jest wymiana doświadczeń w
zakresie wykorzystywania środków unijnych w kontekście rozwoju regionalnego. Dzisiaj w
siedzibie Urzędu Marszałkowskiego z gośćmi spotkał się marszałek Andrzej Bętkowski.

***
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W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim marszałek Andrzej Bętkowski bierze udział w
spotkaniu dotyczącym Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na Drogach Lokalnych
w Województwie Świętokrzyskim „ Bezpieczni na 5+”.

Program jest  wspólną inicjatywą Wojewody Świętokrzyskiego i  Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego  mającą  na  celu  identyfikację  najbardziej  niebezpiecznych  miejsc  na
drogach publicznych zaliczonych do kategorii dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych
w  województwie  świętokrzyskim,  opracowanie  rozwiązań  mających  na  celu  poprawę
bezpieczeństwa  ruchu  drogowego,  a  w  szczególności  pieszych  i  rowerzystów,  oraz
stworzenie  warunków  finansowych  do  ich  realizacji.

Na podstawie zgłoszeń, jakie zostały przedstawione do programu została opracowana lista
priorytetowa zadań oraz zdefiniowane możliwości ich finansowania (nabór zgłoszeń trwał do
31 stycznia 2019 roku). Biorąc pod uwagę synergię działań rządowych i samorządowych
głównym źródłem finansowania  zadań ujętych na liście  będzie  nowo powstały  rządowy
Fundusz Dróg Samorządowych (dla dróg gminnych i powiatowych) wprowadzony ustawą z
23 października 2018 r.  (Dz.U.  z  2018 r,  poz.  2161)  oraz  środki  będące w dyspozycji
Marszałka (dla dróg wojewódzkich). Ponadto część z zadań, jakie mogą znaleźć się na liście,
może  uzyskać  dofinansowanie  ze  środków przeznaczonych  na  poprawę  bezpieczeństwa
ruchu drogowego, jakimi dysponuje Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego lub też może
uzyskać  rekomendację  do  dofinansowania  ze  środków  rządowego  Programu  Razem
Bezpieczniej czy też środków z rezerwy MSWiA przeznaczonej na usuwanie skutków klęsk
żywiołowych.

***

Marszałek Andrzej Bętkowski będzie gościem Koncertu Prezydenckiego „Nasi Stypendyści
w Podzięce”, który odbędzie się w sali koncertowej Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych
w Kielcach o godz. 19:00. Wystąpią: Lwowska Narodowa Orkiestra Kameralna AKADEMIA
pod  dyrekcją  Igora  Pylatyuka  oraz  uczniowie  ZPSM  w  Kielcach,  stypendyści  Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Maria Sujka (flet), Jakub Antonkiewicz (tuba), Eryk
Parchański (fortepian).

***

W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach (godz. 12.00) Marek Bogusławski,
członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w posiedzeniu Rady Społecznej szpitala.

 


